
Sffidamento temporaneo di mansioni superiori di
coordinatore pedagogico

Determinazione n. 26 del 06/08/2019

Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, art. 45, comma 2, lett. a):
affidamento temporaneo di mansioni superiori di coordinatore
pedagogico alla dott.ssa Carla Podetti, insegnante di scuola
dell'infanzia, con preposizione al Circolo di coordinamento n. 11
(Malè).

Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, art. 45, comma 2, lett. a): affidamento temporaneo di mansioni
superiori di coordinatore pedagogico alla dott.ssa Carla Podetti, insegnante di scuola dell'infanzia, con
preposizione al Circolo di coordinamento n. 11 (Malè) e affiancamento alla medesima, come advisor,
della dott.ssa Laura Bertoldi, coordinatore pedagogico preposto al Circolo di coordinamento n. 7 per
un mese.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 27/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 26 DI DATA 06 Agosto 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, art. 45, comma 2, lett. a): affidamento temporaneo di mansioni
superiori di coordinatore pedagogico alla dott.ssa Carla Podetti, insegnante di scuola dell'infanzia, con
preposizione al Circolo di coordinamento n. 11 (Malè) e affiancamento alla medesima, come advisor,
della dott.ssa Laura Bertoldi, coordinatore pedagogico preposto al Circolo di coordinamento n. 7 per un
mese.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00032
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- rilevato come si renda vacante la sede di Malè del Circolo di coordinamento 11 delle scuole dell'infanzia
provinciali dal 1° settembre 2019, per dimissioni del coordinatore pedagogico preposto, dott.ssa Chiara
Odorizzi;
- rilevato come sia esaurita la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di
complessivi dieci posti a tempo indeterminato della figura professionale di coordinatore pedagogico,
categoria unica, del ruolo del personale provinciale approvata con deliberazione della Giunta provinciale
n.1259 del 20 luglio 2018;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, avente ad oggetto "Revisione dell'ordinamento del personale
della Provincia autonoma di Trento";
- tenuto conto che "l'Accordo provinciale per la copertura delle sedi vacanti dei circoli di coordinamento delle
scuole dell'infanzia provinciali" sottoscritto il 18 marzo 2009 e successivamente modificato dall'Accordo
negoziale sottoscritto in data 4 ottobre 2018 individua le modalità di copertura delle sedi vacanti dei circoli di



coordinamento delle scuole dell'infanzia provinciali e prevede che - tra tali modalità, nelle more della
copertura con titolare o dell'indizione di pubblico concorso e per sostituzioni temporanee - l'Amministrazione
possa disporre l'affidamento di mansioni superiori a personale insegnante della scuola dell'infanzia
provinciale a tempo indeterminato da almeno due anni ed in possesso di idoneo diploma di laurea.
L'incarico temporaneo viene conferito sulla base di apposita graduatoria per titoli e colloquio e nel rispetto
della disciplina di cui all'art. 45, comma 2, lett. a) della citata legge n. 7/1997;
- rilevato come, in esito alla selezione per titoli e colloquio per la formazione della graduatoria per
l'affidamento temporaneo di mansioni superiori per la copertura di sedi di circolo di coordinamento vacanti
indetta con determinazione dirigenziale n. 35 di data 27 marzo 2019, sia stata approvata con determinazione
dirigenziale n. 22 del 9 luglio 2019 la graduatoria delle idonee, la cui prima classificata è l'insegnante scuola
infanzia dott.ssa Carla Podetti;
- verificato il permanere della disponibilità della dott.ssa Carla Podetti al temporaneo svolgimento delle
mansioni superiori di coordinatore pedagogico per l'a.s. 2019-2020;
- raccolta la disponibilità della dott.ssa Laura Bertoldi, coordinatore pedagogico preposto al circolo di
coordinamento n. 7, ad affiancare come advisor la dott.ssa Podetti, per un mese (dal 1° al 30
settembre 2019) ai sensi dell'art. 2 del citato Accordo 18.3.2009;
DETERMINA
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla dott.ssa Carla Podetti, insegnante delle scuole dell'infanzia
provinciali, mansioni superiori della figura professionale della categoria unica di coordinatore pedagogico, ai
sensi dell'art. 45, comma 2, lett. a) della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, in via temporanea per l'a.s.
2019-2020 (1.9.2019 - 31.8.2020) e di preporla, per il medesimo periodo, al circolo di coordinamento 11 di
Malè;
RIFERIMENTO : 2019-I065-00032
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di autorizzare la sostituzione dell'insegnante Carla Podetti per il periodo di distacco dalla scuola
dell'infanzia provinciale di Cavareno dal primo giorno di assenza e fino al 30 giugno 2020;
3. di prevedere che la dott.ssa Laura Bertoldi, coordinatore pedagogico preposto al Circolo di coordinamento
n. 7 di Mezzolombardo affianchi per un mese (dal 1° al 30 settembre 2019)
come advisor la dott.ssa Podetti, con funzioni di consulenza e supporto sul quadro organizzativo-gestionale
del Circolo di coordinamento n. 11 nella fase di avvio dello svolgimento delle mansioni superiori;
4. di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti in materia di assetto economico del personale
al fine della determinazione del trattamento economico spettante alla dott.ssa Carla Podetti per il periodo di
affidamento delle mansioni di cui al punto 1) e alla dott.ssa Laura Bertodi per l'incarico di cui al punto 3).
RIFERIMENTO : 2019-I065-00032
Pag 3 di 4 MSG
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00032
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


